del

06/07/2018



Provincia di Monza e della Brianza

Piazza Matteotti n. 1 – Cap. 20835 – Telefono 039 2709.1 – Telefax 039 792985 C.F. 02965420157 – P.I. 00740570965

Ordinanza n. 11 /2018

OGGETTO: Disciplina dell'orario di apertura al pubblico della Biblioteca Civica per il periodo estivo.

IL SINDACO

Visto e richiamato il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (*Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali*), che all'articolo 50, comma 7, attribuisce al Sindaco la competenza in materia di orari di apertura degli uffici pubblici;

Premesso che la Biblioteca Civica osserva, di norma, il seguente orario di apertura al pubblico:

Lunedì	Chiuso
Martedì	9.00 - 12.30; 14.00 -18.00
Mercoledì	9.00 - 12.30; 14.00 -18.00
Giovedì	9.00 - 12.30; 14.00 -18.00
Venerdì	9.00 - 12.30; 14.00 -18.00
Sabato	9.00 - 12.30; 14.00 - 17.00

Considerato che, nell'ottica di valutare le esigenze di lettura ed informazione dei cittadini, è stato attuato, negli anni, il monitoraggio dell'affluenza degli utenti frequentanti il Servizio, rilevando una diminuzione dell'affluenza di pubblico nel periodo estivo;

Ritenuto opportuno modificare l'orario di apertura al pubblico della Biblioteca Civica nei seguenti periodi:

- pomeriggi di sabato del mese di luglio,
- intera giornata di sabato del mese di agosto,
- periodo dal 14 al 18 agosto;

DISPONE

1) la chiusura al pubblico della Biblioteca Civica nei seguenti periodi:

• mese di Luglio 2018: chiusura il sabato pomeriggio;

mese di agosto 2018: chiusura per l'intera giornata di sabato;
dal 14 al 18 agosto 2018 chiusura completa per l'intero periodo;

demandando al Responsabile dell'Area Promozione, Sviluppo economico, identità e culture la riarticolazione dell'orario di lavoro del personale dipendente che presta



Piazza Matteotti n. 1 – Cap. 20835 – Telefono 039 2709.1 – Telefax 039 792985 C.F. 02965420157 – P.I. 00740570965

servizio presso la Biblioteca, in funzione delle esigenze organizzative;

- 2) la conferma degli orari di apertura al pubblico per i restanti giorni;
- 3) la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line nonché la diffusione del suo contenuto a tutta la cittadinanza mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale del Comune di Muggiò.

Dalla Residenza Municipale, 5 LUG. 2018

IL SINDACO
Maria Fiorito
Mov 9 Forb